
 

29687/2017 

 

 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám informace  

o dokumentu „Výklad ministerstva pro místní rozvoj (pracovní pomůcky ze dne 25. 7. 2008)", na 

který je výslovně odkazováno na str. 1 sdělení Úřadu městyse Pozořice, stavební úřad č.j.: StÚ 

1374/2014 - 18-Ca-ÚŘSP-Výzv-/ ze dne 28. 6. 2017 s názvem „Výzva k zaplacení správního poplatku". 

Současně žádám o sdělení, zda je tento výklad dosud platný a závazný pro stavební úřady. 

 

 

 

 

 

Odpověď: 

 

ve výzvě k zaplacení správního poplatku č.j.: StÚ 1374/2014 - 18-Ca-ÚŘSP-Výzv-/ ze dne 28. 6. 2017 

je zmiňována pracovní pomůcka ze dne 25. 7. 2008 bez bližšího upřesnění. Pracovní pomůcky jsou 

zveřejňovány na stránkách Ministerstva pro místní rozvoj.  

 

Ve zmiňovaném případě se zřejmě jedná o pracovní pomůcku z roku 2008, která je uvedena na stránce   

http://www.uur.cz/images/8-stanoviska-a-metodiky/neaktualni/09-projednavani-souboru-

staveb.pdf  Tento dokument již není aktuální. 

 

Pomůcky zahrnuté mezi neaktuální jsou výrazně označeny textem (cit.):  

„ARCHIVNÍ MATERIÁL. UPOZORNĚNÍ - Naleznete zde k dohledání neaktuální stanoviska a metodiky, 

které mohou napomoci k obhájení postupů příslušných úřadů, pokud z nich vycházely v minulosti, za 

doby jejich platnosti.“ 

 

 

http://www.uur.cz/images/8-stanoviska-a-metodiky/neaktualni/09-projednavani-souboru-staveb.pdf
http://www.uur.cz/images/8-stanoviska-a-metodiky/neaktualni/09-projednavani-souboru-staveb.pdf

